Cor do móvel: preto ou carvalho atenas/similar 

ou nogal sevilha/similar. O produto deverá apresentar: Garantia 

mínima: 5 anos. Procedência Nacional. Fabricante: Office 

Nobre Marca: Office Nobre Modelo: Office Nobre 

20 R$ 530,00 R$ 10.600,00 

R$ 187.800,00 (cento e oitenta e sete mil e oitocentos reais) 

ITEM DESCRIÇÃO: GRUPO 03 QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

21 

Sofá de 1 lugar  

Descrição/Características mínimas: Sofá de um lugar fixo, estofado, 
tecido, dotado de apoio para braços, nas dimensões aproximadas de 840 
mm de largura x 840 mm de profundidade x 850 mm de altura.

[...]

Sistema 
pneumático de regulagem de altura a gás. Espuma de poliuretano 
injetada de alta densidade com espessura mínima de 60 mm..  
Garantia mínima: 5 anos. Procedência Nacional. Fabricante: 

Frisokar Marca: Frisokar Modelo: POLTRONA PRESIDENTE 

R$ 151.860,00 (Cento e cinquenta e um mil oitocentos e sessenta Reais) 

ITEM DESCRIÇÃO QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

25 

Poltrona escritório (tipo diretor c/ rodízio) Descrição 

/características mínimas: Poltrona escritório (tipo diretor c/ rodízio) 
Descrição /características mínimas: Poltrona tipo diretor reclinável com

[...]

injetado em nylon reforçado. Sistema pneumático de regulagem de 
altura a gás. Espuma de poliuretano injetada de alta densidade com 
espessura mínima de 60 mm Procedência Nacional. Fabricante: 

Frisokar Marca: Frisokar Modelo: CADEIRA SECRETARIA 

R$ 370.500,00 (Trezentos e setenta mil e quinhentos Reais) 

ITEM DESCRIÇÃO QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

30 

Cadeira Longarina (3 lugares) 

Descrição/Características mínimas: Cadeira longarina tipo diretor 3 
lugares, estofadas em couro ecológico de alta resistência, pés em 
estrutura fixa e inteiramente em aço metalon com tratamento

[...]

Bradesco Agência: 5422 C/C: 97071-9 

03 ímãs e 01 apagador Medidas aproximadas do quadro: 90cm x 60cm 
Cavalete tripé, ajustável até 160 cm Garantia mínima: 12 meses 
Procedência Nacional. Fabricante: Office Nobre Marca: Office 

Nobre, Modelo: FLIP16 

R$ 93.894,00 (noventa e três mil oitocentos e noventa e quatro Reais) 

Valor Global 

R$ 831.494,00 (Oitocentos e Trinta e Um Mil Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais) 

A empresa D DE C NOBRE AZEVEDO declara que concorda com todas as especificações do 

Edital. 
a) VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias; 

b) PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 (trinta) dias consecutivos após a emissão da Nota Empenho; 

c) MODO DE ENVIO DAS MERCADORIAS: